Leistungsstark
•  Aktives Temperaturmanagement
OptiCool
•  Bester Anpassungswirkungsgrad
durch MPP-Regelung OptiTrac
Flexibel
• Geeignet für Generatorerdung
• Integrierte Netzmanagement-

Zertifi kate und Zulassungen (in Planung)
● Serienausstattung    ○ Optional    —  Nicht verfügbar
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Mini Central
6000A
RS485-Schnittstelle
485PB-SMC-NR
Bluetooth Piggy-Back
BTPBINV-NR
SMA Power Balancer
Stecksystem
PBL-SMC-10-NR
Erdungsset „negativ“
ESHV-N-NR
Erdungsset „positiv“
ESHV-P-NR
6300 W
600 V
246 V – 480 V / 246 V
211 V / 300 V
26 A
26 A
1 / 4
6000 W
6000 VA
220 V, 230 V, 240 V / 160 V – 265 V
50 Hz, 60 Hz / −6 Hz … +5 Hz
50 Hz / 230 V
26 A
1
0,8 übererregt ... 0,8 untererregt
1/1
●
 96,1 % / 95,3 %
— / ●
● / ●
● / ● / ●
—
I / III
468 / 613 / 242 mm
(18,4 / 24,1 / 9,5 inch)
63 kg / 138,69 lb
−25 °C … +60 °C / −13 °F … +140 °F
42 dB(A)
0,25 W
NF-Transformator
OptiCool
IP65
4K4H
100 %
SUNCLIX
Schraubklemme
Textzeile
○ / ○
● / ○ / ○ / ○ / ○
CE, VDE0126-1-1, VDE-AR-N 4105, RD 661/2007, RD 1699, PPC,
AS4777, EN 504383), PPDS, IEC 61727, UTE C15712-1, G59/2,
C10/11, CEI 0-21
SMC 6000A-11
Angaben bei Nennbedingungen
1)  4830 W bei VDE-AR-N 4105
2)  4600 VA bei VDE-AR-N 4105
3)   Gilt nicht für alle nationalen An-
hänge der EN 50438
4)  Gilt nicht für SMC 4600A-11
SMA Solar Technologywww.SMA.de
SM
C6